
З А П О В Е Д 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

24.02.2025 г.    № ОХ - 188           гр. София 

Съдържание: Обявяване имената на кандидатите, допуснати до конкурсни 

изпити във Военна академия „Г. С. Раковски”, за обучение в 

Обединения командно-щабен колеж на видовете въоръжени 

сили в Шривинхем, Обединено кралство Великобритания и 

Северна Ирландия през учебната 2025/2026 г. 

 
На основание чл. 26, т. 6 и т. 15, чл. 31, ал. 1 и чл. 238, ал. 1 от Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България, чл. 114 от Правилника за 
прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България, 
чл. 31 от Наредба № Н-5/25.01.2018 г. за условията и реда за приемане на 
слушатели във Военна академия „Г. С. Раковски“ и заповеди № ОХ-
102/28.01.2025 г. на министъра на отбраната,  

 
З А П О В Я Д В А М: 

 
I. Допускам до конкурсни изпити във Военна академия „Г. С. Раковски” за 

обучение в Обединения командно-щабен колеж на видовете въоръжени сили в 
Шривинхем, Обединено кралство Великобритания и Северна Ирландия през 
учебната 2025/2026 г., както следва: 

- Капитан Николай ХХХ Щерев – военно формирование 48430 –Стара 
Загора. 

- Капитан Даниел ХХХ Мечкаров – военно формирование 24900-София. 
II. Дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“ и съответните 

структури по личен състав да уведомят допуснатите кандидати. 
III. В случай, че след провеждане на беседа с аташето по отбраната на 

Обединеното кралство в Република България, британската страна отхвърли 
конкретни кандидати като неподходящи за обучение, същите прекратяват 
участието си в конкурса и не се явяват на конкурсни изпити във ВА „Г. С. 
Раковски“. 

IV. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да 
организира публикуването на заповедта на Интернет-страницата на 
Министерството на отбраната. 

V. Директорът на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“ 
да осъществи контрол на провеждането на конкурсни изпити във Военна 
академия „Г. С. Раковски”. 

 

                              МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

                  

 

                АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


